Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 94 Martes, 25 de abril de 2023 Pagina 12792

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

2515 Orden de correccion de errores de la Orden de la Consejeria
de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, de 26 de
julio de 2021, por la que se aprueban las bases reguladoras de
las subvenciones a los ayuntamientos de los municipios de la
Regién de Murcia para fomentar su participacion en proyectos
europeos facilitando su acceso a una asistencia técnica para la
elaboracion de estrategias y proyectos europeos.

En BORM nUum. 179, de 5 de agosto de 2021, se publicé la Orden de 26
de julio de 2021 de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades vy
Portavocia, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones
a los ayuntamientos de los municipios de la Regién de Murcia para fomentar su
participacion en proyectos europeos facilitando su acceso a una asistencia técnica
para la elaboracidn de estrategias y proyectos europeos.

De conformidad con lo establecido en el articulo 6.2 de las bases, la
concesion de las subvenciones objeto de regulacion se tramitaran y resolveran
en el régimen especial de concurrencia referido en el articulo 22 de la Ley
7/2005 de 17 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia. La concesién de las citadas subvenciones se realizara
mediante el sistema de libre concurrencia, esto es, otorgandose por orden
de registro de solicitud a todos aquellos solicitantes que tengan derecho,
hasta agotar el presupuesto disponible o llegar a la fecha de vigencia de la
correspondiente convocatoria.

Atendiendo a lo dispuesto anteriormente, se ha advertido un error en
la redacciéon de los apartados 1 y 2 del articulo 12 de las bases relativo a la
“Cuantia de la subvencion y compatibilidad”. El apartado 1 hace referencia a que
el importe de la subvencidn se fijara, entre otros criterios, atendiendo al “informe
de valoraciéon de la Comisién de Valoracién”, lo cual es claramente un error
material dado que, como se ha indicado anteriormente y por la propia naturaleza
de estas subvenciones, la orden de bases reguladoras no recoge la existencia,
ni la consiguiente composicién del drgano colegiado que en su caso seria el
encargado de formular un informe al 6rgano instructor. De la misma forma el
apartado 2 del articulo 12 hace referencia a los “Criterios de valoracion” de las
propuestas, lo cual es incompatible con el régimen de subvenciones recogido en
el articulo 6 de las bases.

Por este motivo, advertido error en la Orden por la que se aprueban las
bases reguladoras de las subvenciones a los ayuntamientos de los municipios
de la Regién de Murcia para fomentar su participacion en proyectos europeos
facilitando su acceso a una asistencia técnica para la elaboracidn de estrategias
y proyectos europeos, se considera conveniente proceder a la correccién en la
redaccion del articulo 12.1y 12.2.

NPE: A-250423-2515



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 94 Martes, 25 de abril de 2023 Pagina 12793

Visto el Decreto de la Presidencia n.° 2/2023, de 17 de enero, de
Reorganizacién de la Administracion Regional, atribuye en su articulo 7 a la
Consejeria de Empresa, Economia Social y Autdénomos la competencia en materia
de relaciones con la Unidn Europea, que asume de forma transversal.

Visto el Decreto n.° 7/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los
Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos,
que establece en su articulo 7 que la Direccidon General de Unién Europea asume
las competencias relativas a la Unién Europea.

En su virtud y en el ejercicio de las competencias que me atribuye el articulo
16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de
la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Dispongo:

Unico.- Advertido error en el articulo 12.1 y 12.2 la “Orden de la Consejeria
de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, de 26 de julio de 2021, por la
que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a los ayuntamientos
de los municipios de la regién de Murcia para fomentar su participacion en
proyectos europeos facilitando su acceso a una asistencia técnica para la
elaboracion de estrategias y proyectos europeos”, se procede a su rectificacién en
los siguientes términos:

Donde dice:

1. “El importe de la subvencion se fijara con arreglo al presupuesto y
documentacidn aportados por el solicitante, a las disponibilidades presupuestarias,
al numero de solicitudes y al informe de la Comision de Valoracién, en base a los
criterios fijados en la resolucién de la convocatoria.”

2. “Excepcionalmente las convocatorias podran prever que, en el caso de que
la suma de los importes solicitados por quienes retinan los requisitos para acceder
a las ayudas sea superior al importe objeto de la convocatoria, dicho importe se
prorratee entre los beneficiarios en proporcién a los presupuestos ajustados de
los proyectos, a los programas aceptados o al cumplimiento de los criterios de
valoracién, siempre que no se alteren las condiciones, objeto y finalidad de la
subvencion”.

Debe decir:

1. “El importe de la subvencién se fijarad con arreglo al presupuesto y
documentacion aportados por el solicitante, a las disponibilidades presupuestarias
y al niUmero de solicitudes”.

2. “Excepcionalmente las convocatorias podran prever que, en el caso de que
la suma de los importes solicitados por quienes retinan los requisitos para acceder
a las ayudas sea superior al importe objeto de la convocatoria, dicho importe
se prorratee entre los beneficiarios en proporcion a los presupuestos ajustados
de los proyectos o a los programas aceptados, siempre que no se alteren las
condiciones, objeto y finalidad de la subvencién”

Murcia, 13 de abril de 2023.—La Consejera de Empresa, Economia Social y
Autdnomos, Maria del Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-250423-2515 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	3456/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento incoado para la declaración de bien inventariado a favor de las Escuelas Graduadas de Mazarrón y archivo del expediente administrativo
	3457/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de un determinado espectáculo público en el municipio de Murcia.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3730/2023	Extracto de la Orden de 21 de abril de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones para entidades del tercer sector de acción social, destinadas al desarrollo de actuaciones en la lucha cont
	Instituto Murciano de Acción Social
	3736/2023	Orden conjunta de 21 de abril de 2023 para la suspensión de la aplicación de la Orden conjunta de 27 de mayo de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y del Consejero de Salud, por la que se adoptan medidas s
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3485/2023	Orden de corrección de errores de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de 26 de julio de 2021, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a los ayuntamientos de los municipios de la Regi
	3481/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo franja de la empresa Limpieza Municipal de Lorca S.A. 
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3685/2023	Extracto de la Resolución de 17 de abril de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Reino Unido.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3460/2023	Orden de 10 de abril de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso a enseñanzas universitarias oficiales de grado de las universida
	3467/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Co
	3461/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3465/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3466/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3739/2023	Resolución de 19 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se dictan instrucciones relativas a la admisión y matrícula del alumnado en el Conservatorio Superior de Música
	3740/2023	Resolución de 19 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas específicas de acceso a los estudios superiores de música para el año académico 2023-2
	3741/2023	Resolución de 19 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se convocan las pruebas de acceso a las Enseñanzas de Arte Dramático para el año académico 2023-2024 y se dicta
	3742/2023	Resolución de 19 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior de Arte Dramát
	3743/2023	Resolución de 19 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior de Diseño de 
	3746/2023	Resolución de 19 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se dictan instrucciones sobre la prueba específica para el acceso a los Estudios Superiores de Diseño para el c
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3690/2023	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 4/2023.
	Beniel
	3363/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos-excluidos a la oposición libre con la que proveer tres plazas de Agente de Policía Local de Beniel.
	Bullas
	3476/2023	Aprobación inicial del padrón por la tasa de abastecimiento de agua potable, basura y alcantarillado correspondiente al primer trimestre del año 2023
	Cartagena
	3454/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza de zona de bajas emisiones del Ayuntamiento de Cartagena.
	Molina de Segura
	3686/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 12 de abril de 2023, por el que se aprueba la convocatoria y bases del XX Premio Setenil 2023 al mejor libro de relatos publicado en España.
	Murcia
	3464/2023	Consultas publicas personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Avance del proyecto de modificación de Plan General Municipal de Ordenación n.º 140 en Javalí Viejo (Murcia)”.
	3680/2023	Consultas públicas personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Proyecto de avance de la modificación de Plan Especial del Conjunto Histórico de Murcia (PECHM) en lo relativo a su ficha 2ED-091 (Cine Rex)”.
	San Javier
	3479/2023	Exposición pública del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, del año 2023 y anuncio de cobranza.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Zona V, Sectores I y II, Ceutí
	3607/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria de 20 de mayo de 2023.
	Junta del Cementerio Municipal Nuestra Señora de Los Remedios, Cartagena
	3075/2023	Recuperación de derechos funerarios caducados en el cementerio municipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-24T13:30:24+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



